diff. 96. cap. 9. ait enim. Quis dubitet, Sacerdotes Christi Regum, & Principum, omniumque fidelium Patres, & Magistros conferi. Nonne miserabilis infanice esse cognoscitur, si filius Patrem, Discipulus Magistrorum sibi conetus subiugare, & inquis obligationibus illum suæ potestati subiungere, à quo credit, non solum in Terra, sed etiam in Cœlis se ligari posse, & solui? Hucusque D. Gregorius: Ergo &c.

3. Vnde recte afferuit Adamus Tannerus, in defens. Eccles. libert. lib. 1. cap. 18. Quod si spiritualis & Ecclesiastica potestas ex ipso fine, acibus, & objectis suis, adeoque omni modo est superior, & excellentior potestate Ciuii, quod nemo nisi haereticus negabit; debet ergo, si id verum est, eiusmodi. Ecclesiastica potestatis vius, & executio, à potestate Ciuii cuiusque vbi non impediti, impeditetur autem, imò penitus encrucietur omnis proponendum vius & executio Ecclesiastica potestatis, si huius Ministri essent subditi potestati Ciuii. Ergo, Ecclesiastica potestatis administratores, ex ipsa rei natura quasi vendicant sibi hanc exemptionem à foro, & potestate Ciuii, seu seculari; adeoque iure quodam naturali, non humano tantum, sunt ab eadem potestate exempti.

4. In hac argumentatione solius probatione minoris opus est, qua diximus, vsum, & executionem Ecclesiastica potestatis, magnopere encruciatum iri, si eius administrati subiungantur potestati seculari. Quod ita nunc breuiter probatur. Nam actus præcipui Ecclesiastica potestatis sunt, doctrinam salutarem proponere, vitia arguere, virtutum officia commendare, & si opus sit, imperare; Item peccantes corrigerere, contumaces plectere, absoluere peccantibus, obstinatos ligare. Hæc autem efficaciter, cum dignitate, & autoritate, præstari non possent erga Laicos, si Ecclesiæ Ministri ipsis Laicos subderentur. Tum quia aut ob timore Laicæ potestatis, sèpius ab Ecclesiastico, aut omittentur penitus, aut non nisi languide præstarentur. Aut quia etiam pro viribus præstata, facile à Laicis contemerentur. seu velut à subditis facta, seu scandalo in aduersari trahente partem. Quod facile credet, qui & ipsam corruptam hominis naturam, & mores temporum perperdat.

5. Atque hoc est, quod Constantinus Imperator indicauit, cum diceret apud Ruffinum lib. I. Hist. cap. 2. Deus vos constituit Sacerdotes, & potestatem vestris dedit, de nobis quoque iudicandi, & idè nos à vobis recte iudicari, vos autem non potestis ab hominibus iudicari. Hoc etiam est, quod eidem Constantino tantam erga Sacerdotes, & Episcopos obseruantiam ingenerauit, vt diceret apud Theodoretum lib. I. cap. 11. Sacerdotum vitia non sunt populo aperienda, ne inde illa causa offendiculi arrepti, licenter peccare aggreditur. Quin etiam eum hoc quoque ad ecclesie memorant: Si suis oculis Episcopum aliena uxori stuprum inferre fore videbat facinus illud nefandum suo paludamento se obsecravimus, ne facinoris affectu eos, qui id ipsam cernerent, villa ex parte ledere. Ita Constantinus. Penitus igitur à ratione alienum esse quis non videt ut quis Pastorem, filius Patrem, minor maiorem esse culpabilis sit, judicet, & puniat. Ergo, &c.